

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk
Aanbestedende Dienst: De Bedrijfsvoeringspartner (Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk, De Bedrijfsvoeringspartner)
Referentie: 26-461-RI
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Vragen voor de nota van inlichtingen Vraag: Bestek 000040/50/60/70 Deze posten gelden per deelopdracht? Antwoord: Jazeker, net zoals alle andere bestekposten kunnen deze posten per deelopdracht wel of niet worden opgenomen Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 8 jul 2026 Percelen: P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk
Ref.nr. 2	Onderwerp: Vragen voor de nota van inlichtingen Vraag: Bestek 150010 Kunt u in de post vermelden om welk plan van aanpak het gaat? Antwoord: Deze zijn er nog niet en zullen te zijner tijd verstrekt worden, de verwijzing naar het genoemde plan van aanpak is onjuist en is verwijderd Fase: Inschrijffase Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 150020

Wat dient er afgeprijsd te worden ?

Antwoord:

Bijv. het plaatsen van volgens de aannemer benodigde afscherming en/of bebording van de 'sanering' of bijv. een deco unit of andere maatregelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 280070

U geeft aan de er sbr moet worden verwijderd op de verharding en in het gras en beplatingen, deze zijn verschillende handelingen en dienen dus aparte bestekposten voor te worden opgenomen.

Antwoord:

De post is opgesplitst in 3 bestekposten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 280070

Graag aangeven met hoeveel sbr wij rekening dienen te houden voor de afvoer.

Antwoord:

Dat is onbekend

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 360060

Post inclusief grondwerk?

Antwoord:

Eventueel aanvullend grondwerk op de posten 360010, 360020 of 360040 moet hier inderdaad in meegenomen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Ref.nr.
7

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 51

Is m3d ook toegestaan?

Antwoord:

Ja, dit is ook toegestaan, de posten zijn aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 522030

Rst of drainmix zijn 2 verschillende producten, graag hier dan ook aparte bestekposten voor opnemen.

Antwoord:

Dat is onjuist, LMB-sports levert het product RST Drainmix wat hier wordt bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 530010/20

Kunt u aangeven welke producten dit zijn, wij kennen deze foams niet met de aangegeven gewichten?

Antwoord:

Dit betreffen bijvoorbeeld de Trocellen of Schmitz producten (5010, 7010 en 5012), de bestekposten zijn aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Deel 3 01 01 14

In Deel 3 van het bestek is opgenomen dat bij afwijkingen, waaronder meer- en minderwerk en afwijkingen uit rapporten, een opslagpercentage van in totaal 12% voor uitvoeringskosten, algemene kosten en winst/risico wordt gehanteerd. Kunt u bevestigen dat dit percentage vast en bindend is voor alle verrekeringen van meer- en minderwerk, en hoe deze bepaling zich verhoudt tot de relevante bepalingen uit de UAV 2012 en de Standaard RAW Bepalingen?

Antwoord:

Het opslagpercentage is inderdaad vastgesteld op 12%, dit percentage is bindend voor alle verrekeringen van meer- en minderwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Leidraad 2.9

U vraagt om 3% van de aanneemsom als inzet voor de SROI, dit vinden wij buitenproportioneel aangezien dit werk 70 tot 80% uit leverantie bestaat, verzoek dit dan ook aan te passen naar 2% van de loonsom

Antwoord:

Het percentage Social Return wordt aangepast naar 2% over iedere deelopdrachtsom i.p.v. 3% over de aanneemsom. Opdrachtgever hanteert sinds 2024 een vernieuwd Social Return beleid met extra waarderings en invullingsmogelijkheden (zie bijlage van de aanbestedingsdocumenten). Hierdoor hebben opdrachtnemers meer mogelijkheden om aan de Social Return verplichting te voldoen. Alleen de daadwerkelijke kosten binnen de raamovereenkomst tellen mee voor de Social Return berekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Leidraad 4.1

Verzoek u om de gevraagde specificatie van de kunstgrasmatten op te vragen bij de laagste inschrijver, zo om te voorkomen dat iedereen onnodig werk moet doen en de administratieve last

bij aannemers te beperken.

Antwoord:

Nee, op deze manier kan worden gecontroleerd of de inschrijving ook voldoet aan de eisen die in het bestek aan de kunstgrasmatten worden gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

par 01 01 18

Kunt u bevestigen dat de boete van 2% (min. €10.000) alleen van toepassing is bij aantoonbare niet-naleving en proportioneel wordt toegepast

Antwoord:

Deze bepaling gaat erover dat u afstand doet van uw retentierecht. De 2% met een minimum van € 10.000,- is alleen van toepassing als u met uw onderaannemers en leveranciers niet afsprekt dat ook zij afstand nemen van hun retentierecht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Leidraad

Gezien de aanhoudende drukte op de aanbestedingsmarkt vragen wij u gezien de aanbesteding midden in onze vakantie valt de inschrijfdatum met 2 weken te verruimen, kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee, de inschrijfdatum valt voor de start van alle bouwvak vakanties in Nederland, hier is bewust rekening mee gehouden. De planning blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bepaling 51 02 49

Vraag:

De toevoeging (rubber infill) is toch niet van toepassing op dit bestek? Infill bestaat toch uit minerale, kurk- of kurkmix? Wat moeten wij aanhouden?

Antwoord:

Dat is correct, rubber infill stond ook tussen haakjes genoemd, maar is voor de duidelijkheid verwijderd. Overigens heeft dat verder geen invloed op de bepaling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bepaling 01 15 02 lid 02 d vs lid 13

Vraag:

De in lid 02 aangegeven 1500 speeluren per jaar komt niet overeen met de uren 1600 per jaar aangegeven in lid 13. Wat moeten wij aanhouden?

Antwoord:

Bepaling 01.15.02 lid 02 is aangepast naar 1600 uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
17

Onderwerp:

61 Betonplaten

Vraag:

Ziet u betonplaten met een facetrand van 10mm als gelijkwaardig?

Antwoord:

Nee, deze zijn niet gelijkwaardig

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
18

Onderwerp:

410020

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting komt niet overeen met de resultaatsverplichting van post 410090. Wat is juist?

Antwoord:

De hoeveelheid zand die u nodig heeft bij bestekpost 410080 is ook opgenomen in de hoeveelheid van bestekpost 410090

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
19

Onderwerp:

270110

Vraag:

In de omschrijving is aangegeven dat er veel wortels inde ondergrond zitten. Mogen deze met graven worden afgetrokken?

Antwoord:

Het is nog niet bekend of er veel wortels in de ondergrond aanwezig zijn, omdat er nog niet exact bekend is waar de sleuven gegraven gaan worden. U dient rekening te houden met veel wortels (dan kan het alleen maar in de praktijk meevallen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
20

Onderwerp:

270130

Vraag:

Hier wordt omschreven beregeningsleidingen. Volgens ons moet dit zijn verlichtingskabels. Kunt u

bevestigen dat deze aanname juist is?

Antwoord:

Dat is correct, de bestekpost is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
21

Onderwerp:

250050

Vraag:

Hier wordt omschrijven dat de grond teruggaat in de sleuf en dit komt niet overeen met de onderschrift omschrijving van sectie 25. Wat moeten wij aanhouden?

Antwoord:

Er staat in BP 250050 niet dat de uitkomende grond terug gaat, er staat dat de sleuf gevuld moet worden met zand, geleverd volgens BP 250060

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
22

Onderwerp:

240070

Vraag:

Hier wordt omschrijven dat de grond teruggaat in de sleuf en dit komt niet overeen met de onderschrift omschrijving van sectie 24. Wat moeten wij aanhouden?

Antwoord:

Er staat in BP 240070 niet dat de uitkomende grond terug gaat, er staat dat de sleuf gevuld moet worden met zand, geleverd volgens BP 240080

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
23

Onderwerp:

240010

Vraag:

In de omschrijving is aangegeven dat er veel wortels inde ondergrond zitten. Mogen deze met graven worden afgetrokken?

Antwoord:

Het is nog niet bekend of er veel wortels in de ondergrond aanwezig zijn, omdat er nog niet exact bekend is waar de sleuven gegraven gaan worden. U dient rekening te houden met veel wortels (dan kan het alleen maar in de praktijk meevallen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
24

Onderwerp:

231060

Vraag:

Hoeveelheid ter inlichting komt niet overeen met de hoeveelheidresultaatsverplichting.

Antwoord:

De leverantie in bestekpost 231060 betreft houten balken om de platen te beschermen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
25

Onderwerp:

222030

Vraag:

Wat is de hoogte van de te demonteren jeugdballenvangers?

Antwoord:

Deze is nog niet bekend, maar over het algemeen zijn deze ca. 3.0 á 4.0 m hoog

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
26

Onderwerp:

220010

Vraag:

De omschrijving heeft nog op 3 @@ plekken open invulling van de omschrijving. Hierdoor is de post niet door ons op een juiste manier af te prijzen. Graag aangeven waar wij van uit moeten gaan.

Antwoord:

De @@ betreffen het tekeningnummer en de keuze of het hekwerk verwijderd / gedemonteerd of aangepast moet worden. Dat heeft geen directe invloed op snoeien van de rand van het beplantingsvak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
27

Onderwerp:

221050

Vraag:

Welke afmetingen moeten wij aanhouden voor de looppoorten?

Antwoord:

Een looppoort is over het algemeen tussen de 1.0 en 1.25 m breed en tussen de 1.0 en 2.0 m hoog

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Nieuw rsx-bestand

Vraag:

Kunt u bij de nota van inlichtingen ook een nieuwe rsx-bestand met daarin de nota van inlichtingen verwerkt toevoegen? Alvast bedankt.

Antwoord:

Jazeker, echter kunt u geen enkele recht aan dit bestand ontleen. Het originele bestek en de nota

van inlichtingen zijn de formele contractdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Posten 540010, 540060 en 700010

Vraag:

Hier ontbreken de hoeveelheidresultaatsverplichtingen. Wat moeten wij aanhouden?

Antwoord:

Dat is juist gezien, de hoeveelheid resultaatsverplichting is ingevuld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bestek 1.03 vs 1.05

Vraag:

Bij de locatie wordt aangegeven dat het 5 sportparken betreft en bij de tijdsbepaling wordt aangegeven dat het gaat om 3 sportparken. Waar moeten wij van uitgaan?

Antwoord:

De looptijd van de raamovereenkomst is 4 jaar, bij de tijdsbepalingen zijn in ieder geval de eerstkomende velden aangeven zodat u een indicatie heeft. Na deze velden zullen er naar ale

waarschijnlijkheid nog meerdere velden volgen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Leidraad 1.7 vs bestek1.05

Vraag:

Leidraad gaat uit van minstens 11 velden en het bestek gaat uit van 7 velden. Waar moeten wij van uitgaan?

Antwoord:

Van de leidraad, in het bestek zijn alleen de eerstkomende velden aangeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
32

Onderwerp:

27 Verwijderen verlichting + 710010 Herplaatsen verlichtingsinstallatie

Vraag:

Is er een keuringsrapport van de masten die verplaatst en/of verwijderd moeten worden? Dit met oog op de huidige staat en belastbaarheid van de masten.

Is er een afstelplan beschikbaar voor de armaturen die herplaatst moeten worden in de nieuwe situatie?

Antwoord:

Nee, er is geen keuringrapport beschikbaar van de te verplaatsen of verwijderen masten, en er is ook geen afstelplan beschikbaar. Het afstelplan zal later indien van toepassing worden opgesteld en gedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
33

Onderwerp:

320020

Vraag:

Verwijzing naar post 300010 moet volgens ons zijn post 320010. Kunt u bevestigen dat deze aanname juist is?

Antwoord:

Dat is juist, de bestekpost is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
34

Onderwerp:

222040 Verwijderen stelringen

Vraag:

Maatvoering wordt aangegeven met @@. Van welke maatvoeringen moet inschrijver uitgaan?

Antwoord:

Dit betreft het verwijderen van de reclamebord rails. De bestekpost is aangevuld met de

afmetingen (bovenprofiel 60 x 30 mm, onderprofiel 50 x 30 mm)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
35

Onderwerp:

210040

Vraag:

Terugplaatsen dug-outs volgens bestekpost @@. Welke bestekpost bedoeld de opdrachtgever?

Antwoord:

Indien dit van toepassing is, zal deze post opgenomen worden in de specifieke deelopdracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
36

Onderwerp:

150020

Vraag:

Deze post geldt voor de gehele deelopdracht. Moeten we dit lezen dat dit geldt per te renoveren veld of om te bouwen veld?

Antwoord:

Dit zal per deelopdracht wel of niet opgenomen worden, afhankelijk van de noodzaak

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

37

Onderwerp:

15 BRL 7000 werkzaamheden

Vraag:

Het genoemde plan van aanpak van Stantec, 327101880.PVA.r01 is niet bij de aanbestedingsstukken ontvangen. Graag toevoegen aan de nota van inlichtingen.

Antwoord:

Dit is een knippen/plakken foutje, de bestekpost is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

38

Onderwerp:

11 Rijplaten

Vraag:

In beschrijvende post staat:

In onderstaande posten is rekening gehouden met het aantal meters te beschermen verharding of ondergrond t.b.v. de toegang tot het veld. Er is geen rekening gehouden met strekkende meters rijplatenbaan t.b.v. de werkzaamheden (op het veld of daaromheen). De aannemer wordt geacht deze kosten onder -post 91, Eenmalige kosten-, op te nemen.

Hoe hier mee om te gaan? Is dit in post 91 af te prijzen binnen een raamovereenkomst?

Antwoord:

Dit moet in de verschillende deelopdrachten gebeuren, daarin zijn wel de 91 posten aanwezig.

Uiteraard wel volgens de bepalingen in de RAW standaard, deze post kan dus niet gebruikt worden om strategisch in te schrijven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
39

Onderwerp:

530040, 530050, 530060

Vraag:

Het toepassen van gevraagde foam/shockpad is zeer ongebruikelijk in Nederland, dit omdat de sporttechnische waardes van het eindproduct hier aan de (te) hoge kant zitten.

Antwoord:

Dat is zeer afhankelijk van de combinatie kunstgrasmat / infill / shockpad. Bestekposten blijven gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
40

Onderwerp:

530020

Vraag:

Het toepassen van gevraagde foam/shockpad met densiteit van 850gr/m² is niet gebruikelijk voor voetbal, als het al bestaat. Bij mineral filled velden wordt doorgaans 700 gr/m² gebruikt.

Antwoord:

Bestekpost is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Bepaling 71 06 51 lid 02

Vraag:

De standaard garens welke voor dit type velden worden gebruikt hebben een bundel van 10 vezels (20 filamenten) per steek. Ik denk dat dit verkeerd geformuleerd is in het bestek ook in relatie tot totaalgewicht: minimaal 3.250 gr/m2.

Antwoord:

Dat is correct, de bepaling is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Bepaling 71 06 24 lid 02

Vraag:

Bij alle beschreven producten wordt als status 'test' of 'goedgekeurd' vereist, behalve bij het zware mineral infill product. Is het mogelijk deze ook onder dezelfde voorwaarden als de andere producten te laten vallen? Dus aan passen naar status 'test' of 'goedgekeurd'?

Antwoord:

Bij alle beschreven producten is de status op alleen Goedgekeurd gezet, u dient dus hiermee rekening te houden in uw inschrijving.
Wellicht dat in de toekomst er een test of pilot product op de markt komt waar de opdrachtgever interesse in heeft, dan houdt deze zich het recht voor deze wel te kunnen toepassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
43**Onderwerp:**

Bepaling 71 06 23 lid 02

Vraag:

Het genoemde aantal steken van minimaal 16st per 10cm is erg hoog. Kunt u dit naar beneden aanpassen naar 13 steken?

Antwoord:

Nee, de eis blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
44**Onderwerp:**

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Deel 3 71 06 23

wij hebben een product wat 13 steken/10 cm heeft, kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee, de eis blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

deel 3 71 06 24

voor de overige producten uit dit bestek vraag u om een mat de de status 'Test of goedgekeurd' moet hebben, wilt u dit voor dit product ook toestaan?

Antwoord:

Bij alle beschreven producten is de status op alleen Goedgekeurd gezet, u dient dus hiermee rekening te houden in uw inschrijving.

Wellicht dat in de toekomst er een test of pilot product op de markt komt waar de opdrachtgever interesse in heeft, dan houdt deze zich het recht voor deze wel te kunnen toepassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

deel 3 71 05 51

De standaard garens welke voor dit type velden worden gebruikt hebben een bundel van 10 vezels (20 filamenten) per steek, kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

De bepaling is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

bestek 530020

Densiteit van 850gr/m² is niet gebruikelijk voor voetbal, als het al bestaat. Bij mineral filled velden wordt doorgaans 700 gr/m² gebruikt, verzoek dit aan te passen.

Antwoord:

Bestekpost is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

deel 3 71 06 22

Garendementies monofilament kunt u dit aanpassen naar minimaal 365 micron en maximaal 450 micron.

Antwoord:

Bepaling blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

deel 3 71 06 53

Kunt u het gewicht van het backingsdoek aanpassen naar minimaal 143 gr/m² (standaardgewicht doek voor dit systeem)

Antwoord:

De eis is aangepast naar minimaal 140 gr/m²

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

deel 3 71 06 61

Kunt u het gewicht van het backingsdoek aanpassen naar minimaal 143 gr/m² (standaardgewicht doek voor dit systeem)

Antwoord:

De eis is aangepast naar minimaal 140 gr/m²

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
51

Onderwerp:

550070

Vraag:

Garantie van 8 jaar op sportinrichting materialen is erg veel. Deze garantie krijgen wij niet van de leveranciers verzoek deze eis aan te passen naar 3 jaar.

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
52

Onderwerp:

710604

Vraag:

Wij mogen profiel foam lezen als, of gelijkwaardig neem ik aan

Antwoord:

Nee, indien u ProField toepast, moet het aan deze bepalingen voldoen, als u een ander foam toepast moet dit voldoen aan bepaling 71.06.05

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Deel 3 71 06 04

Vraag:

Klopt het dat u garantie van 25 jaar op de foam type Profield verwacht. De Leverancier geeft enkel dit op de proplay. Kunt u dit aanpassen

Antwoord:

Nee, bepaling blijft gehandhaafd, leverancier geeft ook 25 jaar garantie op ProField.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
54

Onderwerp:

150010

Vraag:

Waar kunnen we het plan van aanpak vinden?

Antwoord:

Dit is een knippen/plakken foutje, de bestekpost is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
55

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Naar aanleiding van de huidige ontwikkelingen en de aanhoudende onzekerheid in het Midden-Oosten, maken wij ons zorgen over de mogelijke impact hiervan op de projectkosten. Specifiek voorzien wij risico's op het gebied van fluctuerende transporttarieven en onvoorziene prijsstijgingen van grondstoffen. Om deze risico's beheersbaar te houden en de voortgang van het werk niet in gevaar te brengen, verzoeken wij u om voor dit project een stelpost op te nemen.

Antwoord:

In een raamovereenkomst kunnen geen stelposten worden opgenomen, dat kan pas in de op te stellen deelopdrachten (Dit is volgens RAW systematiek). Uw inschrijving wordt geacht gebaseerd te zijn op de prijzen en tarieven op dag van inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
56

Onderwerp:

26-461-RI-Aanbestedingsleidraad

Vraag:

u geeft in hfdst. 2.9 aan dat er een verplichting voor de SROI geldt van 3% van de opdrachtwaarde.

Gezien de specialistische aard van het werk waar u ook zelf van spreekt in hfdst. 5 vragen wij u om de SROI aan te passen op basis van de loonsom (bijvoorbeeld 2% van de loonsom), of deze geheel te laten vervallen.

Antwoord:

Het percentage Social Return wordt aangepast naar 2% over iedere deelopdrachtsom i.p.v. 3% over de aanneemsom. Opdrachtgever hanteert sinds 2024 een vernieuwd Social Return beleid met extra waarderings en invullingsmogelijkheden (zie bijlage van de aanbestedingsdocumenten). Hierdoor hebben opdrachtnemers meer mogelijkheden om aan de Social Return verplichting te voldoen. Alleen de daadwerkelijke kosten binnen de raamovereenkomst tellen mee voor de Social Return berekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
57

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

in de aanbestedingstukken is een gemaximeerde aansprakelijkheid terug te vinden, kunt u de aansprakelijkheid beperken tot 3-maal de opdrachtwaarde?

Antwoord:

We begrijpen uw vraag, echter omdat dit een raamovereenkomst betreft is de totale opdrachtwaarde pas achteraf te bepalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
58

Onderwerp:
26-461-RI-Bestek 71 06 61

Vraag:
kan het gewicht van het backingsdoek aangepast worden naar het voor korfbal gangbare 143 gr /m2?

Antwoord:
De eis is aangepast naar minimaal 140 gr/m2

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
8 jul 2026

Percelen:
P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
59

Onderwerp:
26-461-RI-Bestek 71 06 53

Vraag:
Kan het gewicht van het backingsdoek aangepast worden naar het voor zand hockey gangbare 143 gr/m2?

Antwoord:
De eis is aangepast naar minimaal 140 gr/m2

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
8 jul 2026

Percelen:
P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
60

Onderwerp:
26-461-RI-Bestek deel 3 71 06 22

Vraag:

Kunnen de garendimensies worden aangepast naar min. 365 mu in plaats van 380 mu? Nu worden de meeste bij de overige eisen passende systemen uitgesloten.

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
61

Onderwerp:

26-461-RI-Bestek Algemeen

Vraag:

moeten alle systemen op een proplay foam worden gebouwd? En hiermee dan ook de status goedgekeurd hebben?

Antwoord:

De systemen moeten worden gebouwd conform de declaratie die is goedgekeurd door een NOCNSF geaccrediteerd keuringsinstituut.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
62

Onderwerp:

26-461-RI – Bestek deel 3 71 06 51

Vraag:

U spreekt in dit artikel over 40 filamenten pers/steek. Dergelijke garens met 20 vezels zijn heel oud en worden naar ons weten nergens meer toegepast. Wij vermoeden dat bedoeld wordt "minimaal 10 vezels (20 filamenten) per steek. Klopt dit?

Antwoord:

Dat is correct, de bepaling is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
63

Onderwerp:

Post 521010 en 521020

Vraag:

In deze posten staat 7600 are. Moet dit worden aangepast naar m2? In alle andere posten wordt gewerkt met 7600 m2.

Antwoord:

U heeft gelijk, de posten zijn aangepast naar 76 are.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
64

Onderwerp:

320010

Vraag:

Er staat een verwijzing naar tekening: 26-434-MD-DO-BS-DHO. Kan deze tekening ter beschikking worden gesteld?

Antwoord:

Deze verwijzing is onjuist, en is verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
65

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

U vraagt minimale eisen: producten worden op basis van deze eisen in productie genomen maar worden altijd geproduceerd met een positieve en negatieve product tolerantie. Door 1 m2 te analyseren op de complete productie kan de analyse dus afwijken van de minimale eisen. Kunt u bevestigen dat u ermee akkoord (voor dispensatie binnen het KZS) wanneer een monster minimaal afwijkt van de gevraagde minimale eisen maar wel voldoet aan de toegestane toleranties ten opzichte van de productdeclaratie van het gecertificeerde product?

Antwoord:

Minimale eisen zijn de minimale eisen. Wij begrijpen dat u werkt met productiemarges. U dient deze marge dan op te tellen bij de minimale eis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
66

Onderwerp:

Deel 3 710651

Vraag:

Dit betreft een innovatief type kunstgras dat in ontwikkeling is. Kunt u daarom toestaan dat een product dat met de status "test" op de sportproductenlijst staat vermeld, ook is toegestaan mee in te schrijven?

Antwoord:

Nee, de bepaling blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.
67

Onderwerp:

Deel 3 710624

Vraag:

Het gevraagde minimale gewicht is erg laag en er worden geen eisen gesteld aan de minimale hoeveelheid infill (ook in verband met plooivorming en onderhoud). Kunt u deze specifieke eigenschappen specificeren/wijzigen, als volgt:

- o Minimaal vezelgewicht > 75 gr/mm/m2
- o Minimale hoeveelheid zand > 14 kg/m2

Antwoord:

Nee, de bepaling blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

Onderwerp:

68

Bestek deel 3 710622

Vraag:

U vraagt minimaal 13 steken terwijl wij een goedgekeurde (en veel aangelegde) kunstgras toplaag hebben met 11 stelen per 10 cm die voldoet aan alle functionele eisen voor wat betreft vezelgewicht en Dtex. Kunt u de eis van 13 steken aanpassen naar minimaal 11 steken per 10 cm?

Antwoord:

Nee, de bepaling blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Bestek deel 2 Post 530020

Vraag:

Is een shockpad met een minimaal gewicht van 780 gr/m2 en dat voldoet aan alle overige eisen ook toegestaan?

Antwoord:

De bestekpost is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Bestekpost 320020

Vraag:

Voor het afvoeren van de vervuilde grond zijn analyses gegevens benodigd. Wij begrijpen dat dit in een raamovereenkomst niet te vatten is. Graag de acceptatiekosten verrekenen op stelpost. Dit daar de analyses het acceptatietarief bepalen van de vrijkomende grond.

Antwoord:

U dient voor uw prijsvorming uit te gaan van klasse industrie op samenstelling en op PFAS

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst renovatie en aanleg kunstgrasvelden Ridderkerk